파생상품자산 - - 28,984,560 28,984,560 28,984,560

합계 630,350,011 560,000 28,984,560 659,894,571 659,894,571

(단위: 천원)

구   분

당기말 전기말

상각후원가

측정 금융부채

위험회피수단으로

지정된 파생상품
합계 공정가치

상각후원가

측정 금융부채
합계 공정가치

매입채무및기타채무 628,537,845 - 628,537,845 628,537,845 743,620,638 743,620,638 743,620,638

차입금 124,540,013 - 124,540,013 124,540,013 147,012,801 147,012,801 147,012,801

파생상품부채 - 14,974,250 14,974,250 14,974,250

합계 753,077,858 14,974,250 768,052,108 768,052,108 890,633,439 890,633,439 890,633,439

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 70

주석 - 계속

(4) 재무위험관리

당사는 신용위험, 유동성 위험과 시장위험에 노출되어 있습니다. 당사는 이러한 위험요소들

을 관리하기 위하여 각각의 위험요인에 대해 면밀하게 모니터링하고 대응하는위험관리 정책

및 프로그램을 운용하고 있습니다.

재무위험관리의 대상이 되는 당사의 금융자산은 현금 및 현금성자산, 매도가능금융자산, 매

출채권 및 기타채권 등으로 구성되어 있으며 금융부채는 매입채무 및 기타채무, 차입금, 사채

등으로 구성되어 있습니다.

1) 시장위험

가. 환율변동위험

당사는 글로벌 영업 및 장부통화와 다른 수입과 지출로 인해 외화 환포지션이 발생하며, 환

포지션이 발생하는 주요 외화로는 USD, EUR, JPY 등이 있습니다. 당사는   외화로 표시된

채권과 채무 관리를 통하여 환노출 위험을 주기적으로 평가, 관리 및 보고하고 있습니다.

아래 표는 각 외화에 대한 원화 환율의 10% 변동시 민감도를 나타내고 있습니다. 민감도분

석은 결제되지 않은 외화표시 화폐성항목만 포함하며, 당기말에 환율이 10%변동할 경우를

가정하여 외화환산을 조정합니다. 관련 외화에 대한 환율인상(원화약세)시 이익이 발생하고,

환율하락(원화강세) 시 손실이 발생합니다.

(단위: 천원)

환종 환율10% 상승시 환율10% 하락시

USD 3,989,526 (3,989,526)

EUR (4,475,841) 4,475,841

JPY (1,988,916) 1,988,916

기타 137,287 (137,287)

합계 (2,337,944) 2,337,944

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 71

주석 - 계속

당사는 환율변동위험을 최소화하기 위해서 미래예상거래에 대해 현금흐름위험회피 목적으

로 통화선도계약을 체결하는 정책을 수립하고 있습니다.

당기말 현재 결제되지 않은 통화선도계약의 세부사항을 나타낸 것입니다.

당기말 현재 자본으로 이연된 통화선도와 관련된 현금흐름 위험회피의 누적손실은

14,167,300천원이며, 이 상당액은 통화선도거래 결재시 당기손익으로 재분류 될 것입니다.

통화선도거래와 관련된 미래예상거래는 당기말 시점으로 최장 1년내에 발생할것으로 예상

됩니다.

나. 이자율 위험

이자율 민감도 분석은 당기말 현재 비파생상품의 이자율위험노출에 근거하여 수행되었습니

다. 변동금리부 부채의 경우 당기말 현재의 잔액이 보고기간 전체에 대하여 동일하다고 가정

하여 민감도 분석을 수행하였습니다. 이자율위험을 주요 경영진에게 내부적으로 보고하는

경우 0.5% 증감이 사용되고 있으며, 이는 합리적으로발생가능한 이자율 변동치에 대한 경영

진의 평가를 나타냅니다.

만약 기타 변수가 일정하고 이자율이 현재보다 0.5% 높거나 낮은 경우